
UCHWAŁA NR XV/143/08
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

 7 lutego 2008 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Kazimierza Brzozowskiego, Ramotowskiej 
Małgorzaty, Piotra Godlewskiego oraz Androsiuka Walentego   na Burmistrza Supraśla.

Na  podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 , z 2001 r. Nr 49 , poz. 509, z 2002 r.  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 
1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524) 
– uchwala się, co następuje:

§ .1 Po  rozpatrzeniu  skargi  złożonej  przez  Pana  Kazimierza  Brzozowskiego,  Ramotowskiej 
Małgorzaty,  Piotra  Godlewskiego  oraz  Androsiuka  Walentego  na  Burmistrza  Supraśla,  Rada 
Miejska postanawia oddalić skargę zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ .2 Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

2008-2-8 08:26:00 AM



UZASADNIENIE

       W treści skargi zawarto uwagi dotyczące działalności Burmistrza Supraśla.
       Pan Kazimierz Brzozowski w imieniu właścicieli działek rolnych położonych w pobliżu 
ul. Stawowej zarzuca Burmistrzowi Supraśla umyślne uniemożliwianie wykonania dojazdu 
do działek. 
       Dnia 23.01.2007r.  w tut. Urzędzie stawił się P. Brzozowski wraz z przedstawicielem 
Firmy PIOTR-BET&MICH-BUD Sp. z o.o., z którym uzgodnił że firma bezpłatnie usypie 
nasyp  drogowy  pod  drogę  rolniczą  szer.  5m  stanowiącą  dojazd  do  działki  rolnej  nr 
geodezyjny 658 w Sobolewie stanowiąca własność P. Brzozowskiego. Droga rolnicza łączy 
się z drogą wewnętrzną gminy Supraśl ul. Stawową. W/w drogi nie są skategoryzowane jako 
drogi Gminne w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. Stanowią jedynie działki będące 
własnością  Gminy  Supraśl,  pełniąca  funkcje  drogi  dojazdowej  do  pól,  oraz  drogi 
wewnętrznej. W w/w dniu został podpisany protokół uzgodnień, w którym firma zobowiązała 
się do usypania nasypu oraz ułożenie przepustu zakupionego przez Urząd Miejski. Protokół 
został  podpisany  również  przez  P.  Brzozowskiego  jako  głównego  zainteresowanego  oraz 
bardzo zaangażowanego w sprawie wykonania nasypu drogi rolniczej stanowiącej dojazd do 
gruntów rolnych. Po wytyczeniu przez geodetę punktów granicznych działki 654 stanowiącej 
drogę oraz okazaniu granic przedstawicielowi firmy, ok. dnia 20.02.2007r.  przystąpiono do 
wykonywania  nasypu.  Równocześnie  z  chwilą  przystąpienia  do  robót  ziemnych  Urząd 
Miejski  zakupił  materiały  na  planowany  przepust  drogowy.  Podczas  oględzin  dróg 
stwierdzono, iż prace prowadzone były szybko i bardzo chaotyczne. Nawieziono ziemię nie 
tylko  na  nasyp  drogowy  ale  również  na  działki  sąsiednie  nie  będące  własnością  Gminy 
Supraśl. Wykonano nasyp o długości ok. 315m o szerokości od 5 do 35m, do planowanego 
przepustu pozostało ok. 20m.

Urząd  Miejski  pismami  z  dnia  26.04.2007  oraz  28.06.2007r.  wysłanymi  faxem  i 
listownie wezwano firmę PIOTR-BET&MICH-BUD Sp. z o.o.  do wykonania zobowiązań 
oraz przywrócenie do stanu pierwotnego działek przyległych do drogi. Urząd Miejski do dnia 
dzisiejszego nie uzyskał odpowiedzi.  

Nie  zwlekając  Urząd  Miejski  w  dniu  04.07.2007r.  zlecił  innej  firmie  sprzątnięcie 
terenu  przyległego  do  drogi  rolniczej  oraz  ułożenie  zakupionego  wcześniej  przepustu.,  z 
uwagi na interwencje właścicieli przyległych działek. 

Nie  znajduje  odzwierciedlenie  w  rzeczywistości  twierdzenie  skarżących,  że  prace 
zostały wykonane na ich koszt,  gdyż wg wcześniejszych zapewnień Pana Brzozowskiego 
wynikających z jego prywatnych mediacji  z przedstawicielami firmy  PIOTR-BET&MICH-
BUD Sp. z o.o., pozyskana ziemia na nasyp miała być przekazana bezpłatnie. 

Od  momentu  zlecenia  wykonania  przepustu  tj.  dnia  04.07.2007r.  nie  stwierdzono 
wykonania innych prac nie zleconych przez Urząd Miejski.

Urząd  Miejski  poniósł  koszy związane  z  wykonaniem drogi  rolniczej,  stanowiącej 
dojazd do działki 658 w Sobolewie. Zaprzestano dalszych prac przy wykonaniu drogi z uwagi 
konieczność ponoszenia dalszych kosztów przy budowie typowo rolniczej drogi w sytuacji, 
gdy istnieje wiele pilniejszych wydatków w sołectwie Sobolewo.

Należy stwierdzić, iż istnieje droga dojazdowa również od strony wsi Kuriany, gdyż 
działki w bardzo bliskim sąsiedztwie między innymi własności skarżących, w ubiegłym roku 
były obrabiane rolniczo.

Po przeanalizowaniu przedstawionych zarzutów należy uznać, iż na ich podstawie nie 
można stwierdzić zaniedbania lub nienależytego wykonania zadań przez Burmistrza Supraśla, 
dlatego też skargę należy oddalić .

2008-2-8 08:26:00 AM


